V u. j.

lum dixisse sufficiat, quod plurima templa elegan-  
tia superet ac magnitudine. Hæc templa ante mu-  
rum vrbis erecta sunt. Vnum quidem, ubi murus  
incipit apud littus maris, alterum vero prope au-

*a non recte reas* (vt vocant) portas, *a qua* propugnaculo vici-  
*reddidit.* næ, inexpugnabilia sunt ciuitatis munimenta. In He

ræo tamen, quod nunc Hierium vocant, dei geni-  
trici ædem, quæ facilè explicari non possit, conse-  
crauit. In *b* eo vrbis loco, qui secundus cognomi-  
natur decoram plane & augustam ædem constru-

*xit* Diuæ Annæ, quam fuisse quidam opinatur ma-  
trei dei genitricis & aviam Christi. Deus enim,  
quatenus voluit, homo factus, parentum ex triplici  
gradu, successionem sustinet, & genealogiam ma-  
tris secundum hominis similitudinem. Non mul-

to supra in *c* extremo ciuitatis itinere d Zæ marty-  
ri venerandam admodum èdem extruxit. Michae-  
lis Archangeli templum, quod in Byzatio reperit &  
breue admodum & tenebricosum, minimèque di-  
gnum Archangelo, sà patricio viro olim erectum,

in eam formam, qua nunc appetet, trastulit. Quam  
erga Christi Apostolos fidè habuit, hoc modo de-  
claravit. Principio Diuis Petro & Paulo templum  
extruit iuxta regiam aulâ, ab Hormisda olim agno-  
minaram, ubi priusquam imperaret, domiciliu fo-  
uebat. Deinde aliud templum huic ex obliquo fi-  
nitum illustribus Diuis Sergio & Baccho collo-  
cauit. Inter hæc duo templo neutrum altero est  
neque excellentius, neque inferius, siue elegan-  
tiam, siue magnitudinem, siue aliud quidpiam e-  
xistimabis. Vtrumque fulgore lapillorum so-  
lem vincit: auri copia vndique satiat & exornat

*g donarijs.* simulachris, uno tamen discernuntur. Vni enim  
longitudo in rectum est elaborata, alteri colum-  
næ in semicirculo ut plurimum subiectæ sunt. Tan-  
ta autem est horum templorum magnificentia,  
vt non

ut non solum totius urbis, sed ipsarum etiam regia  
rum præcipuum ornamentum esse videantur. Erat  
antiqua apud Byzantium ædes Apostolis conse-  
crata, lôgitudine temporis iam emota, & quæ (vt a extima-  
& suspicabatur) amplius stare non poterat. hanc in-  
batur.  
staurauit <sup>b</sup> pro dignitate. Vbi latomi & artifices, ef- <sup>b</sup> maiorem  
follo fundamento, inuenerunt ligneas arcas tres,  
ad dignita-  
insculptis literis indicantes: trium scilicet Aposto-  
lorum esse corpora, Andreæ, Lucæ, & Timothei,  
quæ rex ipse & omnes Christiani maximo cum  
feruore conspexerunt, & conspecta rursus terra  
occuluerunt, non negligentes locum, & vicinis or-  
batum relinquentes, sed Apostolorum corporibus  
dedicatum cū pietate constitueretes. Constat autem <sup>c</sup> perspicuum  
quod Apostoli beneficiorū memores, ad regis ho- <sup>cū autem,</sup>  
norem nunc hominibus apparuerint, regis inquam <sup>quod Apo-</sup>  
pij & religiosi. Neque enim ab humanis negociis <sup>Hols habitū</sup>  
recedūt diuina, sed admisceri percipiū & hominū <sup>fibi honorem</sup>  
conuersatione oblectantur. Quis Acacij templum <sup>à principe</sup>  
silenvio præterire poterit? quod collapsum à funda- <sup>compensan-</sup>  
mentis restituit, admiratione planè dignum, tale ac <sup>tes nūc, &c.</sup>  
tantum splendore, vt eā de se opinionem præbeat, <sup>nam quum</sup>  
quasi totū niuibus perfluat. Præteriisse fermē mo- <sup>rex piu est,</sup>  
numentum illud, quod sancto <sup>d</sup> Platonī posuit, ma- <sup>nec ab hu-</sup>  
gnificum imprimis & augustum valde. Præterea <sup>d mātyrē</sup>  
Platonī. <sup>Platonī.</sup>  
templum Mocio martyri consecratum magnitudi-  
ne sua etiam cætera tēpla superans. Insuper ædem  
Thyrsi martyri sacram, & templum Sancti Theo-  
dori ante urbem exædificatum, in loco qui Ressius  
appellatur. Templum quoque Theclæ martyris,  
urbis portu vicinum & sancta Theodoræ in sub-  
urbio, & cui Septimo nomen est. Hæc omnia hic <sup>e quod Hēb</sup>  
rex f Diuino Iustino imperante ex fundamentis ere- <sup>domum di-</sup>  
xit, quæ verbo quidem explicari facile non est, vi- <sup>citur.</sup>  
su & oculis pro dignitate perlustrari, impossibile. <sup>f auunculo.</sup>  
& Prægrauat sermonem sancti Agathonici templū, <sup>g Trahit ad</sup>  
<sup>se</sup>